
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: miluse.hamrska@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 234 128 262 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 999 
  web: www.praha16.eu 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 015644/19/OVDŽP/Mh Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     020499/19/OVDŽP Ing. arch. Miluše 

Hamrská 
12.11.2019 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou 
dne 23.08.2019 podala 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286, Řásnovka 770/8, 110 00  
Praha-Staré Město, 
v zastoupení společností DIPRO, spol. s r. o.,  IČO 48592722, Modřanská 1387/11, Praha 4, 

kterou zastupuje Ing. Milan Uher, IČO 86605038,  Jeřabinová 293/3, 150 00  Praha 5  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y,  

nazvané: 

„STRAKONICKÁ - ROZŠÍŘENÍ 
č.akce 999170, Praha 5“ 
Praha 5 - Velká Chuchle, Malá Chuchle, Hlubočepy, komunikace Strakonická 

na pozemcích parc. č. 864 (ostatní plocha), 1206/1 (ostatní plocha), 1206/18 (ostatní plocha), 1210 (vodní 
plocha) v katastrálním území Velká Chuchle, parc. č. 78/5 (ostatní plocha), 214/1 (ostatní plocha), 214/6 
(ostatní plocha), 223/1 (vodní plocha) v katastrálním území Malá Chuchle, parc. č. 574/3 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Hlubočepy.  

Odbor stavebního řádu MHMP dne 23.4.2019 pod sp.zn. S-MHMP 613926/2019/STR stanovil Úřad 
městské části Praha 16 k vydání územního rozhodnutí (územního souhlasu) v součinnosti s Úřadem 
městské části Praha 5.   



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 2 

 
Druh a účel umisťované stavby: 

Stavba dopravní infrastruktury. 

Předmětem stavby je rozšíření stávající komunikace Strakonické směrem do centra města (směrem k řece 
Vltavě) od ulice Dostihové k Barrandovskému mostu o jeden jízdní pruh, který bude vyhrazen pro 
autobusy MHD a vozidla Integrovaného záchranného systému. Rekonstruovaný úsek má délku 2 743, 29 
m, staničení km 0,00000 – 2,74329, v rozsahu staničení 0, 929 52 – 1,291 41 nebude komunikace 
rozšiřována z důvodu zachování výjezdového a připojovacího pruhu mimoúrovňové křižovatky s ul. 
Mezichuchelskou. Rozšíření bude realizováno v průměru o 3,0 m. V ploše rozšíření bude provedeno 
kompletní vozovkové souvrství, na stávajícím povrchu komunikace bude provedena obnova asfaltového 
povrchu.  Při stavbě dojde k úpravě svahů, výstavbě opěrných zdí, úpravě odvodnění a přeložkám 
inženýrských sítí.                                                                                                                                     
Zábor stavby se nachází mimo hranici aktivní zóny záplavového území, převážně ve funkční ploše S1 – 
nadřazené sběrné komunikace celoměstského významu. 

Členění stavby: 

- SO 100 - Komunikace 

- SO 200 – Opěrné zdi 

- SO 300 – Dešťová kanalizace (DK 1, DK 2) 

- SO 410 – přeložky PRE 

- SO 420 – Přeložky VO 

- SO 430 – Přeložky CETIN 

- SO 440 – Přeložky TSK 

- SO 500 – Přeložka plynovodu STL 

 

Pro umístění stavby se stanoví podmínky: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situací širších vztahů C.1., s katastrální situací C.2. (díl 1, 2) 
v měřítku 1:1000, s koordinační situací C.3. (díl 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) v měřítku 1:500 se zakreslením 
stavebních pozemků a požadovaným umístěním stavby, které obdrží žadatel a příslušný obecní úřad 
po nabytí právní moci rozhodnutí. 

2. Předmětem územního rozhodnutí bude rozšíření stávající komunikace o jeden jízdní pruh, obnova 
povrchu stávající komunikace, úprava svahů, výstavba opěrných zdí, úprava odvodnění komunikace, 
přeložky inženýrských sítí. 

3. Napojení na okolní komunikace zůstane zachováno dle stávajícího stavu, provoz na stávající 
komunikaci nebude navýšen oproti současnému stavu. Stavba bude rozdělena do dílčích etap tak, 
aby byla zajištěna průjezdnost veřejné dopravy po dobu výstavby (tato etapizace bude řešena 
v dalším stupni projektové dokumentace). V předmětném záboru nejsou navrženy přechody pro pěší, 
bezbariérové řešení je navrženo u pěších tras na zastávky MHD. 

4. SO 200 – Opěrné zdi – výška opěrných zdí je proměnlivá v návaznosti na okolní stávající terén a na 
zajištění bezpečné stability vozovky. 

5. Provoz na dráze nebude stavbou významně ovlivněn (i když se stavba nachází v ochranném pásmu 
dráhy), komunikace Strakonická bude rozšiřována ve směru do centra města směrem k řece Vltavě 

6. SO 300 - Dešťová kanalizace – součástí bude řešení stávajícího odvodnění ve vztahu k rozšíření 
komunikace.                                                                                                                                         
km 0,000 00 – 0,900 00:  bude přesunut stávající chodník pro vybudování vyhrazeného jízdního 
pruhu, vybudování oddílné dešťové kanalizace SO 311 (DK1) a SO 312 (DK2), v šachtě Š1.5 
dochází k soutoku stok, k lomení směrem k Vltavě, do které je kanalizace vyústěna prostřednictvím 
nového výústního objektu přes odlučovač ropných látek. V rámci stavby budou vybudovány nové 
uliční vpusti včetně přípojek a svedeny do dešťové kanalizace DK1 a  DK2.      km 0,900 00 – 2,800 
00:   bude zachována stávající kanalizace (vyústění do stávající nádrže s předčištěním srážkových 
vod, odtokové vpusti s odvodněním do zatravněného svahu komunikace, využití stávajících uličních 
vpustí vyústěných do svahu, obnova stávajících přípojek). 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 3 

 
7. SO 410 – Přeložky PRE – v dotčeném území budou provedeny přeložky stávajících kabelů NN a VN 

spol. PREdistribuce, a.s., které jsou v kolizi s plánovanou výstavbou kabelem totožného typu a 
průřezu, napojeny na stávající trasu, uloženy v chráničkách. 

8. SO 420 – Přeložky VO – v dotčeném území budou provedeny přeložky stávajících kabelů NN (VO) 
spol. THMP, a.s., které jsou v kolizi s plánovanou výstavbou, budou provedeny kabelové vložky 
kabelem stejného typu a průřezu pro napojení na stávající trasu kabelu. V rámci realizace stavby 
budou vyměněny stožáry veřejného osvětlení dle požadavku správce. 

9. SO 430 – Přeložky CETIN - v dotčeném území budou provedeny přeložky stávajících SDK spol. 
CETIN, a.s., které jsou v kolizi s plánovanou výstavbou, budou provedeny kabelové vložky kabelem 
stejného typu a průřezu, které budou na začátku a konci přeložky opatřeny kabelovými spojkami pro 
napojení na stávající trasu kabelu.  

10. SO 440 – Přeložky TSK - v dotčeném území budou provedeny přeložky stávajících SDK spol. TSK 
hl.m.Prahy, a.s., které jsou v kolizi s plánovanou výstavbou, budou provedeny kabelové vložky 
kabelem stejného typu a průřezu, které budou na začátku a konci přeložky opatřeny kabelovými 
spojkami pro napojení na stávající trasu kabelu. 

11. SO 500 – Přeložka plynovodu STL – v úseku km 0,423 70 – 0,657 70  o délce 234,0 m bude 
provedena přeložka stávajícího STL plynovodu do nové polohy z důvodu kolize ze stávající trasou 
uloženou v chodníku nahrazením stávajícího ocelového potrubí novým potrubím z PE 110, dl. 234,0 
m. Nový plynovod bude realizován jako suchovod ve vedlejší trase, aby zůstal provoz stávajícího 
plynovodu nepřerušen a po realizaci bude nový plynovod propojen na stávající plynovodní řad 
pomocí obtoku, zrušení stávajícího se provede vytěžením potrubí ze země, přípojky budou přepojeny 
na nový řad.   

12. V dalším stupni projektové dokumentace bude doplněn podrobný IG průzkum 

13. Přístup staveništní dopravy bude zajištěn po stávající komunikaci Strakonické a dále po stávající 
komunikační síti. Zařízení staveniště, zajištění dodávek médií ze stávajících vedení a dopravně 
inženýrská opatření budou zpracována v následujícím stupni projektové dokumentace. 

14. Před započetím stavby bude odstraněno osm staveb pro reklamu, které jsou v současné době v kolizi 
s umisťovanou dopravní stavbou  (řešeno v rámci samostatného řízení). V rámci územního řízení 
byly doloženy nesouhlasy vlastníků pozemků (Hlavní město Praha, Povodí Vltavy, s.p.) 
s prodloužením doby trvání a umístěním staveb pro reklamu, výpovědi ze smluv o nájmu části 
pozemků pro umístění reklam. 

15. Při realizaci stavby bude nakládáno se srážkovými vodami tak, aby nebyly ovlivněny okolní 
pozemky a stavby. 

16. Požadavek na zachování dvou jízdních pruhů v omezení při realizaci bude zohledněn v následujícím 
projekčním stupni při zpracování návrhu dopravně inženýrských opatření. 

17. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení bude obsahovat návrh dopravních opatření 
po dobu realizace stavby. V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, 
zařízení staveniště aj.) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím příslušného silničního 
správního úřadu. Případné omezení provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou 
uzavírkou musí být povoleno rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o omezení 
obecného užívání pozemní komunikace ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

18. Budou dodrženy podmínky dle souhlasu příslušného vodoprávního úřadu ze dne 19.7.2019, sp.zn. 
009650/19/OVDŽP/Ji. 

19. V předmětném úseku je umístěn stávající vodovodní řad, jehož součástí jsou hydranty, které budou 
upraveny (počet a umístění hydrantů zůstane zachováno). 

20. Kácení bude možné provést až po nabytí právní moci stavebního povolení na předmětnou stavbu, 
budou dodrženy podmínky závazného stanoviska ÚMČ Prahy 5, odboru ochrany ze dne 20.8.2019, 
č.j. MC05/189714/2019/OŽP/Křeh ke kácení 24 ks stromů na pozemku parc.č. 574/3 
v k.ú.Hlubočepy; budou dodrženy podmínky závazného stanoviska ÚMČ Praha – Velká Chuchle  ze 
dne 16.7.2019, č.j. 1116/2019/Mach ke kácení 11 ks stromů na pozemcích parc.č. 214/1, 214/6 
v k.ú.Malá Chuchle. 

21. Kácení lze provést pouze v období od 1.10. do 31.3. s platností do 31.12.2024. Před vlastním kácením 
bude zkontrolováno, zda se v koruně stromu nenacházejí obsazená ptačí hnízda, aby bylo zabráněno 
zničení hnízd, vajec nebo usmrcení jedinců volně žijících druhů ptáků. 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 4 

 
22. Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, ani zdraví 

a majetků osob. 

23. Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí. 

24. Do 1/2 roku od vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu nazvanou „Strakonická – rozšíření, č.akce 
999170, Praha 5“, bude provedena náhradní výsadba 22 kusů javoru babyky (Acer campestre) o 
obvodu kmene 14-16 cm, 2 kusů jilmu vaz (Ulmus laevis) o obvodu kmene 14-16 cm a 1 kusu 
střemchy obecné (Prunus padus) o obvodu kmene 14-16 cm, na pozemku parc.č. 574/3 
v k.ú.Hlubočepy. 

25. Do 1/2 roku od vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu nazvanou „Strakonická – rozšíření, č.akce 
999170, Praha 5“, bude provedena náhradní výsadba 25 ks dřevin (javor babyka, dub letní, třešeň 
ptačí, jilm vaz, jasan ztepilý) a skupiny 10 keřů o rozloze min. 200 m2 (svida krvavá, brslen 
evropský, ptačí zob obecný) na pozemcích parc.č. 214/1 a 214/6 v k.ú. Malá Chuchle. Přesné místo 
bude upřesněno po dokončení stavebních prací. Vysazeny budou sazenice alespoň dvakrát 
přesazované, o obvodu kmínku ve výšce 1 m nad zemí minimálně 12 cm, min. 1,5 m vysoké, 
s průběžným kmenem bez růstových defektů a neporušeným výhonem. 

26. Žadatel zajistí následnou péči o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne provedení výsadby 
(pravidelnou zálivku, zajištění propustného půdního povrchu, odborně realizovaný řez, pravidelnou 
kontrolu a ochranu před chorobami a škůdci). 

27. O provedení náhradní výsadby uvědomí žadatel OŽP ÚMČ Praha – Velká Chuchle a Odbor ochrany 
ÚMČ Praha 5 nejpozději do 14 dnů od její realizace. 

28. Bude provedeno kácení izolační zeleně mezi stávající komunikací a řekou. Všechny okrajové plochy 
narušené výstavbou zpevněných ploch i pokládáním inženýrských sítí budou uvedeny do stavu 
umožňujícího provedení ozelenění. 

29. Po celou dobu realizace stavby: 

o bude zachován přístup k přilehlým objektům 

o budou zachovány 2 jízdní pruhy ve směru do centra min. v dopravních špičkách 

o budou minimalizovány zábory komunikace pro účely stavby 

o nebude omezen vjezd pohotovostním vozidlům 

o bude umožněn přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí 

o budou vozovky přiléhající ke stavbě udržovány v čistotě. 

30. Koordinace stavby: 

o „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo)“ – předpoklad realizace 
stavby 09/2019-09/2021 – zachování přístupu k rekonstruovaným mostním objektům. 

o Odstranění 8 staveb pro reklamu 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, 110 00  Praha-Staré Město      
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-Staré Město 
Povodí Vltavy, s.p., Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Odůvodnění: 

Dne 27. 2. 2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby uvedené ve výrokové části. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba se nachází na správním území Městské části Praha 16 (k. ú. Malá Chuchle, Velká Chuchle) a 
Městské části Praha 5 (k.ú. Hlubočepy). Magistrát hlavního města Prahy jako nadřízený správní orgán 
(Odbor stavebního řádu) opatřením ze dne 23.4.2019 pod sp.zn. S-MHMP 613926/2019/STR stanovil, že 
územní rozhodnutí vydá Úřad městské části Praha 16, v součinnosti s Úřadem městské části Praha 5.  

Podle zákona o pozemních komunikacích § 17 dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich 
součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné.  

Opatřením ze dne 25.9.2019 pod sp.zn. 015644/19/OVDŽP/Mh, č.j. 017799/19/OVDŽP stavební úřad 
oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 5 

 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.  
Oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno na úřední desce Úřadu městské části Praha 16 
od 25.9.2019 do 16.10.2019, pro informaci na úřední desce UMČ Praha-Velká Chuchle  od 26.9.2019 do 
15.10.2019.  
Oznámení o zahájení řízení bylo rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
K návrhu byly doloženy následující doklady: 
- seznam dotčených pozemků, seznam sousedících pozemků 
- plná moc Technické správy komunikací hl.m.Prahy a.s., IČ 03447286, se sídlem Řásnovka 770/8, 

110 15 Praha 1 pro společnost DIPRO, s.r.o., IČ 48592722, Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4, ze 
dne 5.4.2019 

- plná moc společnosti DIPRO, s.r.o., IČ 48592722, Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4, pro Ing. 
Milana Uhra, nar. 26.3.1953, bytem Jeřabinová 293/3, 150 00 Praha 5, ze dne 1.3.2019 

- IG rešerše – JK envi s.r.o., 11/2017 

- Geodetické zaměření (Geoservis s.r.o., 01/2018) 

- Dendrologický průzkum 

- průzkum stávajícího průběhu inženýrských sítí a dopravního značení 

- souhlasy vlastníků pozemků s kácením – povolení ke kácení 

- výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku č. 304/2011-SML, č.1932/2011-SML k části pozemku 
parc.č.214/6 v k.ú. Malá Chuchle, pro společnost ORIS Praha, spol. s r.o., Babákova 2390/2, 148 00 
Praha 4 od společnosti Povodí Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5  

- výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku č. 267/2011-SML k části pozemku parc.č.214/6 v k.ú. Malá 
Chuchle, pro společnost euroAWK s.r.o., Babákova 2390/2, 148 00 Praha 4 od společnosti Povodí 
Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21 Praha  

- nesouhlas vlastníka pozemku (Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1) s prodloužením 
doby trvání umístění stavby pro reklamu na pozemku parc.č. 1206/1v k.ú. Velká Chuchle pro 
společnost EUROPLAKAT spol. s r.o., IČ 40614832, Rohanské nábřeží 678/25, Praha 8 

- nesouhlas vlastníka pozemku (Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1) s prodloužením 
doby trvání umístění stavby pro reklamu na pozemku parc.č. 1206/1v k.ú. Velká Chuchle pro 
společnost EUROPLAKAT spol. s r.o., IČ 40614832, Rohanské nábřeží 678/25, Praha 8 

- nesouhlas vlastníka pozemku (Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1) s prodloužením 
doby trvání umístění stavby pro reklamu (2 ks) na pozemku parc.č. 1206/1v k.ú. Velká Chuchle pro 
společnost Czech Outdoor s.r.o., IČ 24199427, Na strži 2097/63, Praha 4 

- nesouhlas vlastníka pozemku (Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1) s prodloužením 
doby trvání umístění stavby pro reklamu (dvě reklamní plochy ve tvaru písmene „V“) na pozemku 
parc.č. 1206/1 v k.ú. Velká Chuchle pro společnost BigBoard Praha, a.s., IČ 24226491, Na strži 
2097/36, Praha 4 

- Dokumentace pro vydání územní rozhodnutí, kterou vypracovala společnost DIPRO, s.r.o., 
Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4, oprávněný projektant Ing. Adam Beneš – autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby, ČKAIT 0013442. 

- stanovisko navrhovatele k podmínkám a připomínkám dotčených orgánů a správců inž. sítí 

Stavební záměr nepodléhá posuzování z hlediska vlivů na životní prostředí dle ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Souhlasy k umístění záměru: 
Podle ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a 
není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, 
dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby.  
Žadatel doložil souhlasy následujících vlastníků pozemků k umístění záměru: 
Hlavní město Praha, zastoupené Odborem evidence majetku – souhlas ze dne 8.7.2019 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 6 

 
Městská část Praha-Velká Chuchle – souhlas ze dne 10.7.2019 
Povodí Vltavy, s.p. – souhlas ze dne 17.7.2019, 26.7.2019  

K žádosti bylo dále doloženo: 
1/ Stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 
- Magistrát hlavního města Prahy, Odbor územního rozvoje, sp.zn. S-MHMP 917705/2019 ze dne 

10.7.2019 (závazné stanovisko orgánu územního plánování) 
- Hygienická stanice hlavního města Prahy č.j. HSHMP 27447/2019 ze dne 4.6.2019 
- Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí č.j. MHMP 1456286/2019 ze dne 18.7.2019 
- Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend č.j. MHMP-974366/2019/O4/Jv ze dne 

28.5.2019 
- Magistrát hlavního města Prahy, Odbor bezpečnosti, sp.sn. S-MHMP 921054/2019 ze dne 27.6.2019 
- Magistrát hlavního města Prahy, Odbor evidence majetku, č.j. MHMP 1386016/2019, ze dne 

8.7.2019 
- Magistrát hlavního města Prahy, Odbor stavebního řádu, č.j. MHMP 735724/2019, ze dne 23.4.2019 

(stanovení stavebního úřadu) 
- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy č.j. HSAA-5848-3/2019 ze dne  11.6.2019 
- Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí – oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí, č.j. MHMP 699939/2019, ze dne 17.4.2019 
- Policie ČR č.j. KRPA-197092-2/ČJ-2019-0000DŽ ze dne 26.6.2019 
- Úřad městské části Praha 5, odbor ochrany životního prostředí č.j. MC05 109690/2019/OŽP/iva ze 

dne 18.7.2019 
- Úřad městské části Praha 16, oddělení životního prostředí, sp.zn. 009653/19/OVDŽP/Sm, ze dne 

25.6.2019 
- Úřad městské části Praha 16, vodoprávní úřad, sp.zn. 009650/19/OVDŽP/Jj, ze dne 19.7.2019 
- Městská část Praha 5, Odbor ochrany životního prostředí – závazné stanovisko ke kácení dřevin, č.j. 

MC05/189714/2019/OŽP/Křeh, ze dne 20.8.2019 
- Městská část Praha–Velká Chuchle, Odbor životního prostředí – závazné stanovisko ke kácení dřevin, 

č.j. 1116/2019/Mach, ze dne 16.7.2019 
- Správa železniční dopravní cesty, s.p., č.j. S 12127/U-40193/2019-SŽDC-OŘ PHA-OPS, ze dne 

20.8.2019 
- Drážní úřad, sekce stavební, sp.zn. MP-SOP1084/19-2/Bd, ze dne 23.5.2019 
 
2/ Vyjádření dotčených vlastníků (správců) technické a dopravní infrastruktury a dalších dotčených osob: 
- Pražská plynárenská distribuce, a.s., č.j. 2019/OSDS/04721, ze dne 6.8.2019; č.j. ES 2018 05002, ze 

dne 30.1.2018 
- Pražské vodovody a kanalizace a.s., č.j. PVK 30273/ÚTPČ/19, ze dne 24.6.2019; č.j. 12241, ze dne 

20.5.2019 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s.,  č.j. 2309/19/2/02, ze dne 30.5.2019 
- PREdistribuce a.s.  ze dne 17.9.2019; smlouva o zajištění přeložky č. 99/S24/ZD/1946720; č.j. 

0119003641, ze dne 12.8.2019; č.j. 0419002354, ze dne 17.5.2019 
- Dopravní podnik hlavního města Prahy a.s. č.j. 100630/20P963/955, ze dne 6.6.2019 
- Ropid, č.j. 0393/19/Tp, ze dne 6.6.2019 
- Lesy hl.m.Prahy, č.j. 1127/2019/VT-0146/19, ze dne 4.7.2019 
- Povodí Vltavy s.p., č.j. 36498/2019-263, ze dne 17.7.2019; č.j. 48864/2019-262, ze dne 26.7.2019 
- Technologie hl.m.Prahy, a.s., č.j. 4149/19, ze dne 22.5.2019 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  č.j. 667045/19, ze dne 19.6.2019 
- TSK a.s., č.j.1138, ze dne 5.6.2019 
- ČD – Telematika a.s., č.j. 1201801852, ze dne 30.1.2018 
- Kolektory Praha, a.s., č.j. 2257/022/01/18, ze dne 5.3.2018 
- ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 0101113708, ze dne 20.5.2019 
- Ministerstvo vnitra ČR, ze dne 21.5.2019 
- MO – SEM Praha, č.j. ÚP – 497/19-517-2017, ze dne 29.12.2017 
- NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s. č.j. 120190027 ze dne 25.7.2019 
- Městská část Praha-Velká Chuchle, č.j. 1025/2019/7, ze dne 10.7.2019 
Fine Technology Outsource s.r.o., Pražská teplárenská a.s., Dopravní podnik hl.m.Prahy, a.s., Uni 
Promotion s.r.o., Utility Report, CentroNet a.s., iLine s.r.o, T-Mobile Czech Republic a.s., Telco Pro 
Services, a.s., Vodafone Czech Republic a.s., ICT Support s.r.o., Dial telecom, a.s., Air telecom, a.s., 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 7 

 
CEZ Energo, s.r.o.,  České radiokomunikace a.s., Barrandov Studio a.s., Türk Telecom International CZ 
s.r.o., Miracle Network s.r.o., Planet A, Cznet s.r.o., ČEZ ICT services, a.s., UPC Česká republika s.r.o. 

 

Stanovení okruhu účastníků podle § 85 stavebního zákona: 
1) Účastníky územního řízení jsou  
 a) žadatel -  Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka č.p. 770/8, 110 00  Praha 1 
 b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – Hlavní město Praha zastoupené 
Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská č.p. 2077/57, 128 00 Praha 2 
2) Účastníky územního řízení dále jsou  
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě – Hlavní město Praha, zast. 
MHMP – EVM, HOM, Mariánské nám. č.p. 2/2, 110 00 Praha 1, Povodí Vltavy, s.p., Holečkova č.p. 
106/8, 150 00 Praha 5, Pražská plynárenská distribuce a.s., PREdistribuce, a.s., Česká telekomunikační 
infastruktura a.s., Technologie hlavního města Prahy, a.s., BigBoard Praha, a.s., EUROPLAKAT spol. s r. 
o., euroAWK s.r.o., Czech Outdoor s.r.o. 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno - 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. V tomto řízení se jedná o následující 
účastníky: 

parc.č. 869/4, 869/8, 1206/2, 867/3, 867/1, 867/9, 867/10, 864 v k.ú.Velká Chuchle, parc.č. 105, 104, 
103, 102/2, 102/3, 101, 100/3, 100/5, 100/4, 100/2, 100/1, 100/7, 99/4, 99/5, 99/3, 99/2, 78/1, 78/13, 
78/14, 78/6, 78/9, 78/8, 78/7, 78/21, 78/4, 224 v k.ú. Malá Chuchle, parc.č. 1749, 2065, 573/9 v k.ú. 
Hlubočepy.  

Podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů do samostatné působnosti městské části náleží oprávnění vystupovat jako účastník 
územního řízení v těch řízeních, v nichž se vydává územní rozhodnutí podle zvláštního právního předpisu 
v území městské části. 
Ve smyslu tohoto ustanovení je účastníkem územního řízení Městská část Praha-Velká Chuchle a 
Městská část Praha 5. 

Jelikož je v tomto řízení více než 30 účastníků, jedná se ve smyslu ustanovení§ 144 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o řízení s velkým počtem účastníků. 

Podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o 
zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným 
orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky 
řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 
2 písm. a). 

V řízení nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení. 

Požadavky a připomínky dotčených orgánů a správců inženýrských sítí byly zapracovány do 
dokumentace stavby. 

Ve stanovené lhůtě nesdělily dotčené orgány žádné stanovisko. 

 
Soulad stavby s veřejnými zájmy: 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, jako příslušný orgán územního plánování, 
posoudil přípustnost záměru z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 
dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování a na základě tohoto posouzení 
vydal souhlasné závazné stanovisko pod sp.zn. S-MHMP 917705/2019 dne 10.7.2019. 
 
Podle ustanovení § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr 
žadatele v souladu s požadavky 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s požadavky na využívání území, 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 8 

 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

Záměr je v souladu s požadavky stanovenými nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují 
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské 
stavební předpisy, ve znění pozdějších předpisů (dále „PSP“), zejména s ustanoveními týkajícími se 
požadavků na umisťování dopravní a technické infastruktury - § 17, 18, 19, 20, 31 PSP, požadavků na 
hospodaření se srážkovými vodami - § 38 PSP. Vzhledem k charakteru stavby není řešena doprava 
v klidu. 

Stavby, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení (přeložky inženýrských sítí), pro jejichž 
provedení postačí územní rozhodnutí, splňují požadavky pro provedení stavby stanovené v části třetí PSP. 

Záměr je v souladu s požadavky stanovenými vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a s požadavky stanovenými vyhláškou č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
K záměru se kladně vyjádřily dotčené orgány chránící veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Záměr nevyžaduje posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Upozornění: 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Stavbu dešťové kanalizace sloužící k odvádění dešťových vod výlučně z komunikace (jako součást 
komunikace) povoluje příslušný silniční správní úřad jako speciální stavební úřad. Odlučovač ropných 
látek a výústní objekt do Vltavy jsou vodními díly, příslušným úřadem k jejich povolení je vodoprávní 
úřad ÚMČ Praha 16, OVDŽP, oddělení životního prostředí. Záměr bude v dalším stupni projektové 
přípravy vyžadovat projednání podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona u Odboru ochrany 
životního prostředí ÚMČ Praha 5. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy  podáním u zdejšího správního orgánu. 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

 

 
 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 9 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje. 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů: 

Vyvěšeno dne:……………………………………..Sejmuto dne:………………………………….. 

 

 
Obdrží: 

Územní řízení: 
a) Účastníci řízení (podle § 85 odst. 1,2a) stavebního zákona) – doručení do vlastních rukou : 

Ing. Milan Uher, IDDS: 7uvdw2a 
 místo podnikání: Jeřabinová č.p. 293/3, 150 00  Praha 5-Motol 
Hlavní město Praha, zastoupené IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Městská část Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2 
 sídlo: U skály č.p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-EVM, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-HOM, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Městská část Praha 5, IDDS: yctbyzq 
 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U Plynárny č.p. 500/44, 145 08  Praha 4 
Technologie Hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
BigBoard Praha, a.s., IDDS: zhua8df 
 sídlo: Na strži č.p. 2097/63, 140 00  Praha 4-Krč 
EUROPLAKAT spol. s r. o., IDDS: j4j45si 
 sídlo: Křižíkova č.p. 148/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
euroAWK s.r.o., IDDS: q998t3v 
 sídlo: Babákova č.p. 2390/2, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Czech Outdoor s.r.o., IDDS: 3i88g59 
 sídlo: Na strži č.p. 2097/63, 140 00  Praha 4-Krč 
 
 

b) Účastníci řízení (podle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona) – doručení veřejnou vyhláškou : 

Vyvěšením písemnosti po dobu 15 dnů na úřední desce ÚMČ Prahy 16, Václava Balého 23, 153 00 
Praha 5-Radotín a na úřední desce příslušné městské části, kterou je MČ Praha-Velká Chuchle,          
U Skály č.p. 262/2, 159 00 Praha 5-Velká Chuchle a Městská část Praha 5, náměstí 14. Října č.p. 
1381/4, 150 00 Praha 5-Smíchov. Do grafických příloh dokumentace pro územní řízení lze 
nahlédnout na Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Prahy 16, Václava Balého 23, 
153 00 Praha 5-Radotín  (Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního 
prostředí, úřední dny Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 

 

dotčené orgány : 
HS hl. m. Prahy, pobočka Praha-západ, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Štefánikova č.p. 17, 150 00  Praha 5 



Č.j. 020499/19/OVDŽP str. 10 

 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - ODA, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - BKR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské nám. č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát HMP - OPP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP-SVM, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hl. m. Prahy - STR, odbor stavebního řádu, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Policie ČR, KŘP hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5- Radotín 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní úřad, Václava Balého 23, 153 00 Praha 5-Radotín 
ÚMČ Praha 5 - OD, IDDS: yctbyzq 
 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, 150 00  Praha 5-Smíchov 
ÚMČ Praha 5 - OŽP, IDDS: yctbyzq 
 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
 
 
ostatní: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Řásnovka č.p. 770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město 
DIPRO, spol. s r. o., s.r.o., IDDS: wznpij7 
 sídlo: Modřanská č.p. 1387/11, Modřany, Praha 4 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Žatecká č.p. 110/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971, 102 00  Praha 102 

Kolektory Praha, a.s., IDDS: pybesya 
 sídlo: Pešlova č.p. 341/3, 190 00  Praha 9-Vysočany 
AHNM Praha, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Hradební č.p. 772/12, Praha 1-Staré Město, 110 15  P.O. Box 3 
MV ČR - informační technolgie a komunikace, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: nám. Hrdinů č.p. 1634/3, 140 21  Praha 4-Nusle 
NIPI ČR o.s., IDDS: 5ec62h6 
 sídlo: Karlínské náměstí č.p. 59/12, 186 00  Praha 86 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
ČD-Telematika, a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 
Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 
 sídlo: Práčská č.p. 1885/12, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106  
 


